МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «НУКУТСКИЙ РАЙОН»

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ТРЕХСТОРОННЯЯ КОМИССИЯ
МО «НУКУТСКИЙ РАЙОН»
ПО РЕГУЛИРОВАНИЮ СОЦИАЛЬНО-ТРУДОВЫХ ОТНОШЕНИЙ
__________________________________________________________________________
669401, п. Новонукутский, ул. Ленина, 26, тел. 21-1-46
УТВЕРЖДАЮ:
Координатор территориальной
 Трехсторонней комиссии МО «Нукутский район»
по регулированию социально-трудовых отношений
________________Т.Р.Акбашев
«28»   июня   2017 г.

ПРОТОКОЛ № 2
заседания территориальной трехсторонней комиссии МО «Нукутский район»
по регулированию социально-трудовых отношений

Конференц-зал									28 июня 2017 года
											11.00.
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

	Первый заместитель мэра МО «Нукутский район»

	Акбашев Тимур Рашидович

	СЕКРЕТАРЬ:

	Главный специалист по труду

	Севернюк Светлана Олеговна

	ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Вр.ио начальника управления экономического развития и труда Администрации МО «Нукутский район»

	Платонова Надежда Анатольевна

	Начальник финансового управления Администрации МО «Нукутский район»

	Иванова Наталья Афанасьевна

	Начальник отдела образования Администрации МО «Нукутский район»;

	Николаева Рита Гавриловна

	Начальник отдела сельского хозяйства Администрации МО «Нукутский район»;

	Геленкенов Александр Сергеевич

	Вр.и.о. начальника отдела по молодежной политике Администрации МО «Нукутский район»;

	Хадаханова Анастасия Георгиевна

	Заведующая Новонукутским детским садом № 6;

	Антипова Лилия Александровна

	Вр.и.о. директора ОГКУ Центр занятости населения Нукутского района

	Жербакова Елена Валерьевна

	Директор МБОУ Целинная СОШ

	Долбеева Лариса Прокопьевна

	Вр.и.о. директора МБОУ Новонукутская СОШ;

	Комарова Альбина Викторовна

	Директор МКУ «Центр развития культуры Нукутского района»;

	Жураховская Любовь Николаевна

	Учитель МБОУ Новонукутская СОШ;

	Цыганкова Оксана Геннадьевна

	Художественный руководитель МБУК Межпоселенческий дом культуры Нукутского района;

	Дабалаева Галина Борисовна

	Главный специалист-юрист юридического отдела КУМИ МО «Нукутский район»

	Семёнов А.В.

	Музыкальный руководитель МБОУ Новонукутский детский сад № 6

	Кузнецова Наталья Васильевна

	Ответственный по охране труда СССПК «Спектр»

	Готобон Аргата Арбаевич

Приглашенные:
	Главный экономист МКУ Центр образования Нукутского района

	Балбина Марина Михайловна

	Главный врач ОГБУЗ Нукутская РБ

	Дульбеев Александр Васильевич

_______________________________________________________________________________
1. Об обеспеченности образовательных учреждений медицинскими сестрами.
Обеспеченность ОГБУЗ Нукутская РБ врачами.
_______________________________________________________________________________
( Дульбеев. А.В., Акбашев Т.Р., Долбеева Л.П., Антипова Л.А., Николаева Р.Г.,
 Цыганкова О.Г.)
1.1. Принять информацию Дульбеева А.В.  к сведению. Информация прилагается.
1.1. Главному врачу ОГБУЗ Нукутская РБ (Дульбееву А.В.) проработать вопрос по обеспечению муниципальных образовательных учреждений медицинскими сестрами в полном объеме.
Срок: до 14 июля 2017 года.

1.2. Отделу образования Администрации МО «Нукутский район» (Николаева Р.Г.) направить обращение в Министерство здравоохранение Иркутской области о  проблеме нехватки медицинских работников в муниципальных образовательных учреждениях муниципального образования «Нукутский район».
 Срок: до 14 июля 2017 года.
_______________________________________________________________________________

2. Мероприятия по оздоровлению, отдыху и досугу несовершеннолетних.
_______________________________________________________________________________
(Николаева Р.Г., Севернюк С.О., Готобон А.А., Акбашев Т.Р., Николаева Р.Г.)

2.1. Принять информацию Николаевой Р.Г.  к сведению. Информация прилагается.

2.2. Руководителям муниципальных учреждений более ответственно подходить к закупкам продуктов питания, усилить контроль при приемке товара в соответствие с 44-ФЗ.
2.3. МКУ «Центр образования Нукутского района» (Тапхаровой А.П.), директору МБУ «Детский лагерь «Берёзка» (Булгаковой Н.В.) использовать конкурентные процедуры для закупки продуктов питания в летние лагеря с целью экономии бюджетных средств.
Срок: постоянно.
_______________________________________________________________________________
3. О содействии занятости несовершеннолетних в возрасте 14-18 лет.
_______________________________________________________________________________
(Жербакова Е.В., Иванова Н.А., Акбашев Т.Р.)

3.1. Принять информацию Жербаковой Е.В.   к сведению. Информация прилагается.

_______________________________________________________________________________

4. Об исполнении Плана мероприятий, направленных на снижение неформальной занятости, легализации заработной платы и трудовых отношений работников организаций муниципального образования «Нукутский район».
_______________________________________________________________________________
Севернюк С.О., Акбашев Т.Р.)

4.1. Принять информацию Севернюк С.О. к сведению. Информация прилагается.
4.2. Главному специалисту по труду (Севернюк С.О.) проводить мероприятия по достижению контрольного показателя по снижению неформальной занятости на 2017 год.

Срок: до 30 декабря 2017 года.
_______________________________________________________________________________

5. О результатах областного конкурса «За высокую социальную эффективность и развитие социального партнерства» по итогам 2016 года.
_______________________________________________________________________________
(Севернюк С.О., Акбашев Т.Р.)
По результатам областного конкурса «За высокую социальную эффективность и развитие социального партнерства» по итогам 2016 года в номинации «Лучшее муниципальное образование Иркутской области по проведению работ в сфере развития социального партнерства» Администрация МО «Нукутский район» заняла 3 место в 4 территориальной группе и награждена дипломом 3 степени и ценным подарком.

5.1. Принять информацию Севернюк С.О. к сведению.
_______________________________________________________________________________

6. О ходе исполнения Указа Президента РФ «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» от 7 мая 2012 года № 597О результатах областного конкурса «За высокую социальную эффективность и развитие социального партнерства» по итогам 2016 года.
_______________________________________________________________________________
(Николаева Р.Г., Балбина М.М., Цыганкова О.Г., Дабалаева Г.Б., Жураховская Л.Н., Акбашев Т.Р.)

6. 1. Принять информацию Балбиной М.М., Жураховской Л.Н. к сведению. Информация прилагается.

Секретарь  комиссии								С.О. Севернюк